

EESTI NSV 7. AASTAPÄEVA AUKS

Haljala noored alustasid hüdroelektrijaama ehitamist

Haljala-Varangu, 12. juulil. (Meie erikorrespondendilt telefoni teel.) 10. juuli õhtul kogunesid Haljala külanõukogu kommunistlikud noored koosolekule, et ühiselt arutleda noorte kaasabi osutamise võimalusi hüdroelektrijaama ehitamisel.

Igakülgset küsimust arutlenud, võtsid kommunistlikud noored endile kohustuse anda 60 töötundi elektrivalgustuse saamiseks. Nad otsustasid tõmmates kaasa organiseerimata noori, alustada tööd juba järgmisel päeval, ja tähistada ENSV 7. aastapäeva esimeste töösaavutustega.

Tööde juhtimiseks ja noorte mobiliseerimiseks ehitustööle moodustati noorte staap, eesotsas ELKNÜ Virumaa komitee instruktori Alvi Jõega.

11. juulil asuti otsuse teostamisele. Hommikul kogunes Haljala külanõukogu juurde üle 20 noore, kes lõbusa lauluga sõitsid autodel 10 km kaugusel asetsevasse töökohta. Hobustega saabunud noored jõudsid hüdroelektrijaama juurde Haljalast kaasavõetud lauakoormaga. Koha peal alustati viibimata 30 m pikkuse kanali süvendamist ja õgvendamist. Maksimaalse edu saavutamiseks moodustati neli brigaadi, kes asusid omavahel sotsialistlikku võistlusse.

Tublide noorte töö kandis vilja. Õhtul võis staabiülem sm. Jõe ra-

porteerida, et päeva jooksul oli puhastatud pool kogu kanali pikkusest.

Järgneval päeval lisandus Haljala külanõukogu noortele veel Varangu külanõori brigadiiri Vilma Rivimetsa juhtimisel.

Leida Tambik Mõisavälja külast asus juhtima brigaadi, mis koosnes täna esmakordselt tööl olevaist noortest.

Kooliõpilastest moodustatud brigaadi etteotsa asus Aino Pohla Arumetsa külast.

Noorte tänaseks ülesandeks oli eile puhastatud kanaliosa kallaku kindlustamine, milleks tuli tunduvas ulatuses tõsta kanali kaldaid, sealt maha raiuda puud ja juurida kändu.

Täna tõusis eesrinda Leida Tambiku brigaad, paistes silma äärmise töötäpsuse ja korralikkusega. Eeskujulikult töötas ka raskeima ülesande, kändude juurimisele asunud Enno Väreku brigaad.

Peale puude mahavõtmise ja kändude juurimise teostas see brigaad veel kalda kindlustamist kõige raskeimais kohtades.